
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE ROGOZNICA

355. 
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“,  67/08, 
48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22), čl. 24., 25., 30., 33., 34., 55., 
59., 60., 61., 133., Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 68/18, 110/18, 32/20), Odluke o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Škovacin d.o.o. („Službeni vjesnik Općine 
Rogoznica“, broj 3/19), članka 6. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Rogoznica 
(„Službeni vjesnik Općine Rogoznica“, broj 7/21) i članka 34. Statuta Općine Rogoznica ("Službeni vjesnik 
Općine Rogoznica", broj 2/21), Općinsko vijeće Općine Rogoznica, na 10. sjednici, od 14. ožujka 2023. godine, 
donosi 
 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole 

parkiranja na području općine Rogoznica 
 

 

Članak 1. 

U Odluci  o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja na području Općine Rogoznica („Službeni vjesnik 
Općine Rogoznica“, broj 3/19, 8/20, 4/22, 5/22) članak 3. mijenja se i glasi: 
 
„Djelatnosti utvrđene člankom 1. ove odluke obavljat će društvo ŠKOVACIN d.o.o. Rogoznica (u daljnjem 

tekstu Upravitelj parkirališta), koje može iste ovlasti prenijeti na treću pravnu osobu, sukladno važećim 

zakonskim propisima. 

Korisnikom parkirališta s naplatom smatra se vlasnik / korisnik vozila koji je evidentiran u odgovarajućim 

evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova prema registarskoj oznaci vozila ili drugim odgovarajućim 

evidencijama. 

Ako ovom Odlukom nije drugačije određeno, parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom Korisnik 

javnog parkirališta sklapa s Upravom parkirališta Ugovor o korištenju javne parkirališne površine u naplati, 

prihvaćajući Opće uvjete ugovora o korištenju javne parkirališne površine u naplati propisane ovom Odlukom.  

Ugovorom iz stavka 2. ovoga članka isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za nestanak, uništenje ili 

oštećenje vozila, osim ako zakonom nije drugačije propisano.  

Upravitelj parkirališta će u okviru svoje osnovne djelatnosti vršiti kontrolu valjanosti parkirališnih karata na 

terenu. Službena osoba Upravitelja parkirališta (u daljnjem tekstu Kontrolor) će pomoću prijenosnog uređaja 

provjeriti registracijsku oznaku svakog vozila parkiranog na javnom parkiralištu s naplatom, te utvrditi ima li 

valjanu parkirališnu kartu.  

Sve pritužbe i reklamacije Korisnika rješavati će se prema proceduri Uprave parkirališta za rješavanje pritužbi 

korisnika, a na temelju zaprimljene pritužbe i ostalih podataka od strane Korisnika, sukladno Zakonu o zaštiti 

potrošača („Narodne novine“, broj 19/22).“ 

 

 

Članak 2. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

 

Stranica 56 - Broj 3 15. ožujka 2023. 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE ROGOZNICA15. ožujka 2023. 

„Djelatnost organiziranog parkiranja obavlja se na javnim parkiralištima po zonama: 

ZONA 1. 

Označena crvenom bojom. Obuhvaća: 

a) Jadranska ulica do kućnog broja 13 (od kružnog toka prema naselju Crljina),  

b) Ulica Miline od kružnog toka do nasuprot skretanja u Ražanjsku ulicu, 

c) Obala kneza Domagoja (od novog trga na Obali kneza Domagoja do adrese Obala kneza Domagoja 84).  

Dostavna mjesta u ovoj zoni, na adresi Obala kneza Domagoja, koriste se za potrebe dostave najkasnije do 16:00 

h. U vremenu od 16:01 do 24:00 h, svim danima u tjednu, uključujući blagdane i državne praznike, dostavna 

mjesta na ovoj lokaciji koriste se isključivo kao parkirališna mjesta u naplati, i za njih vrijede Opći uvjeti 

isporuke komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama komunalnog poduzeća Škovacin d.o.o. 

Rogoznica („Službeni vjesnik Općine Rogoznica, broj 4/22), odnosno sva pravila korištenja kao za ostala 

parkirališna mjesta u naplati u ZONI 1. 

Uprava parkirališta zadržava pravo da ograniči ili onemogući prodaju karata za ZONU 1 i da u potpunosti ukloni 

vozila u ZONI 1 na dane održavanja javnih događanja, svečanosti i manifestacija, ukoliko ista ometaju 

održavanje tih događanja. 

 

ZONA 2. 

Označena žutom bojom. Obuhvaća sva ostala parkirališna mjesta u mjestu Rogoznica: 

d) Jadranska ulica – izvan ZONE 1., 

e) Ulica Miline – izvan ZONE 1., 

f) Obala kneza Domagoja – izvan ZONE 1., 

g) Put Podglavičkih žrtava, 

h) Obala Hrvatske mornarice, 

i) Ulica don Ivana Jurčeva, 

j) Zadarska ulica, 

k) Trogirska ulica.“ 

Članak 3. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

 

„A) Ugovor o korištenju jednoga parkirališnog mjesta na javnom parkiralištu uz korištenje satne karte sklapa 

se po cijeni satne karte kako slijedi: 

       ZONA 1.      od 6:00 – 24:00 sati     počevši od 2,00 €/h (15,07 kn) 

       ZONA 2.      od 6:00 – 24:00 sati     počevši od 1,20 €/h (9,04 kn) 

 

B) Korisnik parkirališta parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom pristaje na uvjete Ugovora o 

korištenju javne parkirališne površine u naplati: 

1. istaknuti parkirališnu kartu u materijaliziranom obliku na vjetrobranskom staklu vozila na propisani 

način u roku od 15 minuta računajući od prvog zaustavljanja na parkiralištu, 

Broj 3 - Stranica 57  



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE ROGOZNICA

2. koristiti parkirališnu kartu koja odgovara zoni parkiranja, 

3. ne prekoračiti dopušteno (plaćeno) vrijeme parkiranja, 

4. u nematerijaliziranu parkirališnu kartu ne smije unijeti netočne podatke o vremenu korištenja parkiranja, 

netočnu registarsku oznaku ili na drugi način dovesti u zabludu Kontrolora parkiranja, 

5. mora koristiti parkirališno mjesto sukladno obilježenim horizontalnim oznakama. 

Ako Korisnik parkirališta ne poštuje uvjete Ugovora o korištenju javne parkirališne površine u naplati pod 

točkom B) 2., 4., 5., smatrat će se da, bez obzira ima li valjanu parkirališnu kartu za vrijeme korištenje usluge, 

preuzima višesatnu parkirališnu kartu za zonu koju koristi, u punom iznosu. Na taj način izdanu višesatnu 

parkirališnu kartu nije moguće zamijeniti za zamjensku višesatnu parkirališnu kartu,  već se Korisnik tereti za 

puni iznos višesatne parkirališne karte.“ 

 

 

Članak 4. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

 

„Ako nema dnevnu, tjednu, desetodnevnu ili sezonsku parkirališnu kartu, Korisnik javnog parkirališta dužan je u 

roku od najviše 15 minuta od prvog zaustavljanja vozila napustiti parkiralište s naplatom ili kupiti parkirališnu 

kartu u nematerijaliziranom obliku, odnosno parkirališnu kartu u materijaliziranom obliku istaknuti na vozilu 

tako da Kontrolor može provjeriti njezinu valjanost.  

Ako Korisnik javnog parkirališta ne kupi parkirališnu kartu u nematerijaliziranom obliku odnosno ne istakne 

parkirališnu kartu u materijaliziranom obliku u roku iz stavka 1. ovog članka ili je istakne tako da se ne može 

provjeriti njezina valjanost, smatrat će se da nema valjanu parkirališnu kartu.  

Ako Korisnik javnog parkirališta nema valjanu parkirališnu kartu ili prekorači plaćeno vrijeme parkiranja 

smatrat će se da je preuzeo višesatnu parkirališnu kartu u punom trajanju. Pod višesatnom kartom u punom 

trajanju podrazumijeva se karta koju izdaje Kontrolor, a koja važi od trenutka izdavanja naloga za plaćanje do 

tog istog vremena u sljedećem danu, sukladno cijenama iz članka 11. Odluke, osim ako Korisnik javnog 

parkirališta s naplatom po preuzimanju naloga za izdavanje višesatne karte u punom trajanju izdanog od 

Kontrolora parkirališta ne zamijeni za zamjensku višesatnu kartu čiji iznos obuhvaća stvarno korišteno vrijeme 

usluge parkiranja (umnožak cijene parkiranja u određenoj zoni i sati od izdavanja višesatne karte do plaćanja 

iste) uvećan za iznos 2,00 € (15,07 kn, naknada za izdavanje višesatne parkirališne karte). 

U slučaju iz prethodnog stavka, Kontrolor parkiranja ostaviti će višesatnu kartu u punom trajanju s nalogom za 

plaćanje na vozilu, koju je Korisnik dužan platiti u roku od osam (8) dana od dana izdavanja te karte. Korisnik 

može prilikom napuštanja parkirališta odmah platiti zamjensku višesatnu kartu na ovlaštenim prodajnim 

mjestima i na blagajni Uprave parkirališta. 

Višesatna karta u punom trajanju s nalogom za plaćanje ostavljena na način iz stavka 4. ovoga članka smatra se 

uredno dostavljenom i, s obzirom da se naplata vrši na parkiralištima otvorenog tipa, kasnija oštećenja ili 

uništenja ne utječu na valjanost dostave i ne odgađaju plaćanje.“ 

 

Stranica 58 - Broj 3 15. ožujka 2023. 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE ROGOZNICA15. ožujka 2023. 

Članak 5. 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Ugovor o korištenju jednoga parkirališnog mjesta na javnom parkiralištu u periodu uz korištenje višesatne karte 

u punom trajanju sklapa se po cijeni višesatne karte u punom trajanju kako slijedi:  

ZONA 1 – počevši od 38,00 € (286,31 kn) 

ZONA 2 – počevši od 23,60 € (177,81 kn) 

Cijena višesatne karte u punom trajanju dobije se umnoškom cijene parkiranja u određenoj zoni i naplatnih sati u 

jednom kalendarskom danu, uvećan za iznos od 2,00 € (15,07 kn, naknada za izdavanje višesatne parkirališne 

karte).“ 

 

Članak 6. 

Članak 14. mijenja se i glasi: 

„Ugovor o korištenju jednoga parkirališnog mjesta na javnom parkiralištu u periodu uz korištenje dnevne karte u 

punom trajanju sklapa se po cijeni dnevne karte u punom trajanju kako slijedi:  

ZONA 2 – počevši od 21,60 € (162,75 kn). 

Cijena dnevne karte dobije se umnoškom cijene parkiranja u određenoj zoni i naplatnih sati u jednom 

kalendarskom danu, a važi od trenutka kupnje do istog vremena u sljedećem danu. 

Dnevna karta vrijedi samo za korištenje u ZONI 2.“ 

 

Članak 7. 

Članak 15. mijenja se i glasi:  

„Korisnik javnog parkirališta, u slučaju da ostvaruje uvjete iz članka 16., 17. i 18. ima pravo kupiti povlaštenu 

sezonsku parkirališnu kartu na blagajni Upravitelja parkirališta, odnosno tjednu ili desetodnevnu kartu na 

blagajni Upravitelja parkirališta, putem interneta ili drugim omogućenim kanalima prodaje. Kupnja tjedne, 

desetodnevne ili sezonske parkirališne karte podrazumijeva izdavanje elektronske karte u nematerijaliziranom 

obliku i računa za istu. 

Tjedna, desetodnevna i sezonska parkirališna karta može poslužiti samo za vozilo pripadajuće registarske oznake 

za koje je izdana i vrijedi samo za ZONU 2.“ 

 

Članak 8. 

Članak 16. mijenja se i glasi:  

„Korisnici koji imaju prijavljeno prebivalište ili boravište na području Općine Rogoznica, posjeduju / koriste 

stambenu nekretninu na području Općine Rogoznica najkraće 30 dana neprekinuto, kao i zaposlenici na području 
Općine Rogoznica imaju pravo kupnje sezonske karte po povlaštenoj cijeni.  

Ugovor o korištenju jednoga parkirališnog mjesta na javnom parkiralištu sklapa se po cijeni povlaštene sezonske 
parkirališne karte kako slijedi: 

ZONA 2 – počevši od 66,36 EUR / 500,00 kuna i vrijedi od dana kupnje do 30.09. iste kalendarske godine. 

Broj 3 - Stranica 59  



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE ROGOZNICA

Osoba koja ostvaruje pravo na povlaštenu parkirališnu kartu obvezna je Upravitelju parkirališta dati na uvid 
isprave kojima dokazuje postojanje uvjeta za izdavanje povlaštene parkirališne karte i važeću prometnu dozvolu. 

Ako Korisnik povlaštene parkirališne karte za vrijeme njezinoga važenja promijeni vozilo za koje je karta 
izdana, iz razloga koji onemogućuju nastavak korištenja vozila za koje je karta prvobitno kupljena, primjerice u 
slučaju kvara vozila, o čemu je potrebno dostaviti dokaz na uvid, Upravitelj parkirališta izvršiti će, na zahtjev 
Korisnika, zamjenu registracijske oznake povlaštene parkirališne karte na ime istog Korisnika. Takva povlaštena 
karta vrijedi do isteka roka na koji je izdana. Zamjena registracijskih oznaka povlaštene karte može se izvršiti 
bez dodatne naknade jednokratno. Ako Korisnik parkirališta koristi povlaštenu parkirališnu kartu suprotno 
odredbama ove Odluke, smatra se da nema povlaštenu parkirališnu kartu.“ 

Članak 9. 

Članak 17. mijenja se i glasi: 

„Gosti u turističkim objektima imaju pravo kupovine tjedne i desetodnevne parkirališne karte. Ugovor o 
korištenju jednog parkirališnog mjesta na javnom parkiralištu sklapa se po cijeni tjedne parkirališne karte kako 
slijedi: ZONA 2 – počevši od 26,54 EUR / 200,00 kuna, vrijedi do isteka vremenskog perioda za koji je 
kupljena. Tjedne i desetodnevne karte mogu se kupiti samo za korištenje u mjestu Rogoznica. 

Zamjena registracijskih oznaka povlaštene karte može se izvršiti bez dodatne naknade jednokratno, samo u 
slučaju kvara vozila, uz predočenje dokaza o istom, na ime istog Korisnika. U svim ostalim slučajevima moguće 
je kupiti novu parkirališnu kartu jednom od ponuđenih načina ili prestati koristiti uslugu. Ako Korisnik 
parkirališta koristi povlaštenu parkirališnu kartu suprotno odredbama ove Odluke, smatra se da nema povlaštenu 
parkirališnu kartu.“ 

Članak 10. 

Članak 18. mijenja se i glasi: 

„Ugovor o korištenju jednog parkirališnog mjesta na javnom parkiralištu sklapa se po cijeni povlaštene 
desetodnevne parkirališne karte kako slijedi: ZONA 2 – najmanje 39,82 EUR / 300 kuna, vrijedi do isteka 
vremenskog perioda za koji je kupljena. Zamjena registracijskih oznaka povlaštene karte može se izvršiti bez 
dodatne naknade jednokratno, samo u slučaju kvara vozila, uz predočenje dokaza o istom, na ime istog 
Korisnika. U svim ostalim slučajevima moguće je kupiti novu parkirališnu kartu jednom od ponuđenih načina ili 
prestati koristiti uslugu. Ako Korisnik parkirališta koristi povlaštenu parkirališnu kartu suprotno odredbama ove 
Odluke, smatra se da nema povlaštenu parkirališnu kartu.“ 

Članak 11. 

Članak 20. mijenja se i glasi: 

„Na javnim parkiralištima mogu se davati na uporabu rezervirana parkirališna mjesta, i to isključivo u ZONI 2, u 
ulicama Trogirska, Zadarska i Don Ivana Jurčeva.  

Za rezervirana parkirališna mjesta plaća se naknada. Pravo na korištenje rezerviranih parkirališnih mjesta 
ostvaruju:  

- sve fizičke, pravne osobe, iznajmljivači turističkog smještaja koji se nalazi isključivo u ulicama na 
Otoku, i obrti čije je prebivalište ili sjedište isključivo u ulicama na Otoku (Obala kneza Domagoja, 
Zagrebačka, Grbina, Barišina, Crkvene skaline, Don Ivana Jurčeva, Rogozničkih branitelja, Sevidska, 
Ribarska, Splitska, Šibenska, Trogirska, Zadarska, Put Rtića, Dvornička, Račice, Podglavičkih žrtava) u 
starom dijelu mjesta Rogoznica, uz plaćanje naknade u iznosu od najmanje 199,08 EUR / 1.500,00 
kuna. 

Fizičke osobe koje su imale prijavljeno prebivalište na području Općine Rogoznica, odnosno na Otoku (Obala 
kneza Domagoja, Zagrebačka, Grbina, Barišina, Crkvene skaline, Don Ivana Jurčeva, Rogozničkih branitelja, 

Stranica 60 - Broj 3 15. ožujka 2023. 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE ROGOZNICA15. ožujka 2023. 

Sevidska, Ribarska, Splitska, Šibenska, Trogirska, Zadarska, Put Rtića, Dvornička, Račice, Podglavičkih žrtava) 
neprekidno od 31. prosinca 1997. godine, a što dokazuju uvjerenjem nadležnog državnog tijela, ostvaruju pravo 
na korištenje rezerviranog parkirališnog mjesta uz plaćanje naknade u iznosu od najmanje 106,18 EUR / 800,00 
kn, za jedno vozilo.” 

Članak 12. 

Na ovu Odluku primjenjuju se Opći uvjeti isporuke komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim 
površinama komunalnog poduzeća Škovacin d.o.o. Rogoznica („Službeni vjesnik Općine Rogoznica, broj 4/22). 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Rogoznica“. 

 

KLASA: 363-10/20-10/5                       

URBROJ: 2182-12-01/23-9                 

Rogoznica, 14. ožujka 2023.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE ROGOZNICA 

 

PREDSJEDNICA 

Sandra Jakelić,v.r. 

356. 
Na temelju članka 113. stavka 1.  Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21) i članka 34. 

Statuta Općine Rogoznica („Službeni vjesnik Općine Rogoznica“, broj 2/21),  Općinsko vijeće Općine 

Rogoznica, na  10. sjednici od 14. ožujka 2023. godine, donosi 

ODLUKU 

o sprječavanju nepropisnog odbacivanja otpada  

u okoliš na području Općine Rogoznica 
 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom o sprječavanju nepropisnog odbacivanja otpada u okoliš na području Općine Rogoznica (u 

daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere za 

uklanjanje protuzakonito odbačenog otpada, uključujući i mjere uklanjanja naplavljenog morskog otpada na 

području Općine Rogoznica (u daljnjem tekstu: Općina). 

 

Broj 3 - Stranica 61  


